



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kairos Commodities A/S

Vesterbrogade 149, Bygning 6, 2. sal, 1620 København V

CVR-nr. 32 45 08 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Niels Søggaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kairos Commodities A/S Vesterbrogade 149 Bygning 6, 2. sal 1620 København V
	Telefon: 33269790 Telefax: 33211566 Hjemmeside: www.kairoscommodities.com E-mail: info@kairoscommodities.com
	CVR-nr.: 32 45 08 73 Stiftet: 31. august 2009 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Høeg, Formand Frank Lyhne Hansen Benny Madsen Niels Søgaard
Direktion	Søren Vammen, Direktør
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og drift af en internet-baseret webportal til monitorering og prognostisering af råvarer m.v. samt rådgivning, uddannelse og anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Usædvanlige forhold

Regnskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særskilte usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver, ud over det i Note 1 anførte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet og kunder

Kairos Commodities har pr. 31. december 2018 163 kunder i 24 lande. Heraf er de 53 kunder danske og de 110 udenlandske.

Kunderne er typisk industri- og fødevarer virksomheder med en betragtelig råvaredisponering.

Produktet

Kairos Commodities tilbyder kunderne adgang til opdaterede informationer om råvaremarkeder og pris forecast på en række udvalgte råvarer primært inden for metaller, energi, fødevarer og plast via en internetbaseret platform. Ligeledes tilbydes diverse værktøjer til kvantificering og simulering af råvare- og valutarisici på virksomhedsniveau. Yderligere tilbydes træning og konsulenttydelser inden for risikostyringsområdet.

Aktiviteter og økonomi

Tilgangen af nye kunder udviklede sig bedre end det forventede, og omsætningsvæksten udgjorde således 12 %. Vores indsat på de primære fokusområder UK og Tyskland har båret frugt, og vil også påvirke det kommende år positivt. Her vil vi også forstærke vores fokus på specifikke brancher. Der er igangsat en lang række initiativer til kundefastholdelse, således at vi sikrer at kunderne får mest ud af deres abonnement.

I 2018 blev der foretaget en kundetilfredshedsundersøgelse, der viste at ca. 90 % af kunderne er tilfredse/meget tilfredse med Kairos Commodities. Samtidig gav det en række input til hvad vi kunne gøre bedre og mere af, herunder hvilke råvarer vi burde analysere. Alle disse input er taget med i vor bestræbelser på hele tiden at udvikle forretningen.

Abonnementsindtægterne er periodiseret i henhold til den 12 måneders periode, som de dækker.



Ledelsesberetning

Resultatet før skat blev t.kr. - 1.330 mod budgetteret t.kr. - 215, hvilket er utilfredsstillende. Dette skyldes primært omstruktureringer, der medførte en række øgede omkostninger samt et nødvendigt ledelsesfokus i en periode.

Det forventes, at salgsvæksten i 2019 vil være større end i 2018. Resultatet før afskrivninger forventes at være på niveau med 2018 med et budgetteret ordinært resultat før skat på t.kr. - 959 og et resultat før afskrivninger på t.kr. 1.068.

Kairos Commodities' bestyrelse har besluttet at ville yde Dansk Indkøbs- og Logistik Forum (DILF) økonomisk støtte, og har derfor reserveret t.kr. 2.000 i egenkapitalen herfor.

Årsagen til, at Kairos Commodities ønsker at give økonomisk støtte til DILF er, at DILF via sin foreningsaktivitet er med til at understøtte Kairos Commodities' forretningscase, giver leads til potentielle kundeforhold m.v., samt det forhold at DILF og Kairos Commodities har fælles ansatte, hvorfor det er i Kairos Commodities interesse, at DILF kører uændret videre som forening.

DILF giver ligeledes adgang til søsterorganisationer i Europa, så Kairos Commodities kan anvende deres netværk.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	10.472	9.285
Andre eksterne omkostninger	<u>-5.058</u>	<u>-3.802</u>
Bruttoresultat	5.414	5.483
2 Personaleomkostninger	-4.417	-3.767
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.010</u>	<u>-1.955</u>
Driftsresultat	-1.013	-239
Andre finansielle indtægter	19	14
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-336</u>	<u>-254</u>
Resultat før skat	-1.330	-479
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-1.330	-479
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	560	560
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.890</u>	<u>-1.039</u>
Disponeret i alt	-1.330	-479



Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Value at risk (VAR model)	357	406
5 Knowhow og varemærkerettigheder	4.401	4.634
6 Goodwill	1.070	1.170
7 Udviklingsomk. Kairos Website/Kairos Webiste 2.0	5.904	6.502
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.732</u>	<u>12.712</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60	74
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60</u>	<u>74</u>
9 Deposita	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.793</u>	<u>12.787</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.975	1.488
10 Tilgodehavende selskabsskat	829	829
Andre tilgodehavender	0	800
Periodeafgrænsningsposter	837	208
Tilgodehavender i alt	<u>3.641</u>	<u>3.325</u>
Likvide beholdninger	43	49
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.684</u>	<u>3.374</u>
Aktiver i alt	<u>15.477</u>	<u>16.161</u>



Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	11.272	8.764
12	Øvrige lovpligtige reserver	1.820	1.260
13	Overført resultat	-8.923	-7.032
	Egenkapital i alt	<u>4.169</u>	<u>2.992</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kapitalejer	0	2.193
14	Anden gæld	189	363
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>189</u>	<u>2.556</u>
	Gæld til pengeinstitutter	38	219
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.713	7.215
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	632	486
	Anden gæld	2.736	2.693
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.119</u>	<u>10.613</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.308</u>	<u>13.169</u>
	Passiver i alt	<u>15.477</u>	<u>16.161</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af selskabets markedsposition, og det unikke koncept som Kairos-produkterne udgør, er det fortsat ledelsens overbevisning, at den med t.kr. 1.070 i balancen indregnede goodwill og de med t.kr. 5.904 indregnede udviklingsomkostninger er forsvarligt værdiansat.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.785	3.244
Pensioner	502	464
Andre omkostninger til social sikring	35	31
Personaleomkostninger i øvrigt	95	28
	4.417	3.767
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, kapitalejere	209	171
Andre finansielle omkostninger	127	83
	336	254
4. Value at risk (VAR model)		
Kostpris 1. januar	739	739
Kostpris 31. december	739	739
Af- og nedskrivninger 1. januar	-333	-284
Årets afskrivninger	-49	-49
Af- og nedskrivninger 31. december	-382	-333
Regnskabsmæssig værdi 31. december	357	406



Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Knowhow og varemærkerettigheder		
Kostpris 1. januar	8.092	7.792
Tilgang i årets løb	300	300
Kostpris 31. december	8.392	8.092
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.458	-3.038
Årets afskrivninger	-533	-420
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.991	-3.458
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.401	4.634
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	2.000	2.000
Kostpris 31. december	2.000	2.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-830	-730
Årets afskrivninger	-100	-100
Af- og nedskrivninger 31. december	-930	-830
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.070	1.170
7. Udviklingsomk. Kairos Website/Kairos Webiste 2.0		
Kostpris 1. januar	13.365	12.665
Tilgang i årets løb	700	700
Kostpris 31. december	14.065	13.365
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.863	-5.507
Årets afskrivninger	-1.298	-1.356
Af- og nedskrivninger 31. december	-8.161	-6.863
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.904	6.502



Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	464	397
Tilgang i årets løb	<u>16</u>	<u>67</u>
Kostpris 31. december	<u>480</u>	<u>464</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-390	-360
Årets afskrivninger	<u>-30</u>	<u>-30</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-420</u>	<u>-390</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60</u>	<u>74</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>
10. Tilgodehavende selskabsskat		
Anmodning om skattecredit	<u>829</u>	<u>829</u>
	<u>829</u>	<u>829</u>

Der er tidligere søgt om skattecredit for afholdte udviklingsomkostninger i årene 2013-2016, i alt 992 t.kr. Af saldoen er 163 t.kr. udbetalt i regnskabsåret 2017, hvor øvrige saldi fortsat afventer SKAT's sagsbehandling.

Selskabet anser sig fuld berettiget til skattecredit for årene, jævnfør i øvrigt Note 16.



Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	8.765	7.114
Kontant kapitaludvidelse	<u>2.507</u>	<u>1.650</u>
	<u>11.272</u>	<u>8.764</u>
<p>Aktiekapitalen er opdelt i aktier af kr. 100 eller multipla heraf.</p>		
12. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar	1.260	700
Henlagt reserve af årets aktiverede udviklingsomkostninger	700	700
- tidligere års afskrivninger	<u>-140</u>	<u>-140</u>
	<u>1.820</u>	<u>1.260</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-7.033	-5.993
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.890</u>	<u>-1.039</u>
	<u>-8.923</u>	<u>-7.032</u>
<p>Selskabets bestyrelse har besluttet af afsætte t.kr. 2.000, som i 2019 tilføres Dansk Indkøbs- og Logistikforum som kontant driftstilskud.</p>		
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	355	514
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-166</u>	<u>-151</u>
Anden gæld i alt	<u>189</u>	<u>363</u>



15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 38, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.673 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60 t.kr.
Goodwill	1.070 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået leasingforpligtelse på automobiler på i alt t.kr. 158 til udløb 2021.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har underskrevet en fremlejekontrakt vedrørende husleje på lejemålet Vesterbrogade 149, hvor uopsigeligheden udløber 31. december 2023, med tidligst fraflytning 30. juli 2024, med en årlig husleje på t.kr. 404. Huslejeforpligtelsen udgør således t.kr. 3.038.

Skattesag:

Selskabet er for nuværende part i en sag mod SKAT, der kan resultere i en ændret praksis for opgørelse af selskabets ansøgning om skattecredit i årene 2013-2015.

Det er fortsat ledelsens klare opfattelse, at selskabet vil få medhold.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution, t.kr. 180 over for Dansk Indkøbs- og Logistik Forum's (DILF) pengeinstitut.

Selskabet har ikke påtaget sig yderligere kautions- eller garantiforpligtelser.


